
FEDERAÇÃO DAS CÂMARAS MUNICIPAIS DO RIO GRANDE DO NORTE - FECAMRN

PORTARIA Nº 070/2025 - DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DE
DIÁRIA.

A  Presidente  da  Câmara  Municipal  de  Macau/RN,  Maria  da
Conceição dos Santos Lins, no uso de suas atribuições legais e da
competência que lhe foi conferida pela Lei Orgânica do Município,
RESOLVE:
Art. 1º Conceder ½ (meia) diária ao servidor Ronaldo Martins de
Lima Júnior, matrícula nº 770, Assessor de Comunicação, no valor
unitário  de  R$  200,00  (duzentos  reais),  para  custear  despesas
extraordinárias com alimentação na cidade de Natal/RN, no dia 10
de março de 2025, em razão de seu comparecimento, juntamente
com a Presidente, a uma reunião no Instituto Técnico-Científico de
Perícia  do  Rio  Grande  do  Norte  (ITEP/RN),  para  tratar  da
celebração  de  Convênio  visando  à  emissão  de  carteiras  de
identidade pela Câmara Municipal de Macau/RN.
Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Art. 3º Publique-se, registre-se e cumpra-se.
Macau/RN, 06 de março de 2025.
 
Maria da Conceição dos Santos Lins
Presidente da Câmara Municipal
 

Publicado por: Helder Marques de Araújo
Código Identificador: 51501856

Matéria publicada no Diário Oficial da FECAM, no dia 07/03/2025.
EDIÇÃO 2107. A verificação de autenticidade da matéria pode ser
feita informando o código identificador no site:
https://diariooficial.fecamrn.com.br


